

اخبار	
هند سامانه دفاع موشکی مشابه «گنبد آهنین» می‌سازد	
	
نخست‌وزیر هند اعلام کرد این کشور قصد دارد طی دهه آینده یک سامانه دفاع موشکی بومی با قابلیت مشابه «گنبد آهنین» رژیم صهیونیستی ایجاد کند؛ سامانه‌ای که به گفته او برای حفاظت از زیرساخت‌های حیاتی و مقابله با تهدیدات امنیتی طراحی خواهد شد.	
به گزارش ایسنا، «نارندرا مودی» نخست‌وزیر هند روز (جمعه) اعلام کرد این کشور تا سال ۲۰۲۵ یک سامانه دفاع موشکی مشابه «گنبد آهنین» ایجاد خواهد کرد.	
مودی در سخنرانی خود به مناسبت روز استقلال هند گفت: «در طول ۱۰ سال آینده، تا سال ۲۰۳۵، می‌خواهم سپر امنیت ملی را گسترش، تقویت و مدرن کنم... هدف قصد دارد سامانه دفاع موشکی خود را بسازد که مشابه گنبد آهنین بوده و برای حفاظت از زیرساخت‌های حیاتی، از جمله مناطق غیرنظامی، به کار خواهد رفت.» مودی تأکید کرد این سامانه که «ماموریت سودارشان چاکرا» نام دارد، باید در داخل هند طراحی و ساخته شود. او افزود: «این سامانه قدرتمند نه تنها با حملات تروریستی مقابله خواهد کرد، بلکه حملات تلافی‌جویانه نیز انجام خواهد داد.»	
این اظهارات در شرایطی مطرح می‌شود که تنش‌ها میان هند و پاکستان پس از تبادل آتش مرزی در ماه مه همچنان ادامه دارد. درگیری‌ها پس از یک حمله مسلحانه به گردشگران در نزدیکی شهر پهلگام در ماه آوریل آغاز شد که ۲۶ کشته برجای گذاشت. یک گروه شبه‌نظامی مسئولیت این حمله را بر عهده گرفت، اما هند، پاکستان را به دست داشتن در این حادثه از طریق ارتباط با مهاجمان متهم کرد.	
در ۷ مه، هند عملیات موشکی با نام رمز «بندور» علیه پاکستان انجام داد. وزارت دفاع هند اعلام کرد این عملیات زیرساخت‌های «تروریستی» را هدف قرار داده و نه تأسیسات نظامی پاکستان را. در مقابل، پاکستان اعلام کرد که حملات هند دست کم ۳۱ کشته برجای گذاشته است. ۲ کشور در ۱۰ مه آتش‌بس اعلام کردند، اما از آن زمان تاکنون یکدیگر را به نقض آن متهم کرده‌اند.	
گروه‌های فلسطینی: اولویت، توقف تجاوز و لغو محاصره غزه است	
	
گروه‌های فلسطینی طی نشست در قاهره تأکید کردند اولویت کنونی توقف تجاوز و لغو محاصره غزه است.	
به گزارش ایسنا، گروه‌های ملی و اسلامی فلسطین طی نشست در قاهره تأکید کردند: اولویت اصلی در این مرحله توقف فوری و فراگیر تجاوز و لغو محاصره نوار غزه و تضمین فوری و بدون شرط ورود کمک‌های بشردوستانه است.	
این گروه‌ها تأکید کردند که از طرح‌ها و پیشنهادات برای حل مسئله فلسطین که همسو با خواسته‌های ملی فلسطین شامل پایان تجاوز، عقب نشینی رژیم اشغالگر و لغو محاصره غزه باشد استقبال می‌کنند.	
طبق گزارش المیادین، این گروه‌ها نسبت به طرح یهودی سازی کرانه باختری هشدار دادند و تأکید کردند: مقابله با طرح‌های رژیم صهیونیستی در کرانه باختری و غزه وحدت ملی واقعی و جدی را می‌طلبد.	
آنها به تلاش‌های میناجی‌ها برای توقف تجاوز علیه نوار غزه پرداخته و تحرکات بین‌المللی برای حمایت از ملت فلسطین را ستودند.	
گروه‌های فلسطینی از تمام اعراب، جهان و سازمان‌های حقوقی و نهادهای سازمان ملل خواستند به مسئولیت‌های اخلاقی و حقوقی خود در قبال ملت فلسطین عمل کرده و بر رژیم اشغالگر برای توقف جنایت‌هایش فشار جدی بیاورند.	

به گزارش نونیزوز نشست روزجمعه، ۱۵ اوت ۲۰۲۵ (۲۴ مرداد ۱۴۰۴) سران آمریکا و روسیه در پایگاه نظامی مشترک المندفورد-ریچاردسون در شهر آنکورج، آلاسکا نخستین دیدار رسمی رهبران دو کشور پس از یک دهه خواهد بود. برگزاری این جلسه در حالی انجام می‌شود که فضای دیپلماتیک و میدانی جنگ اوکراین دچار تغییرات عمیق و معنادار شده است. مرور اظهارات اخیر دونالد ترامپ و ولادیمیر پوتین و نیز واکنش‌های اروپا و اوکراین نشان می‌دهد که از هم‌اکنون می‌توان تا حدودی برنده این مذاکرات را روسیه دانست. دلیل اصلی این ارزیابی آن است که پوتین با مهارت، «دست ترامپ» را خوانده و بازی را به مسیری هدایت کرده که رئیس‌جمهور آمریکا تنها دو انتخاب دارد: یا تن دادن به خواسته‌های رضی و سیاسی روسیه که از ابتدای جنگ به دنبال آن بوده و یا ورود به یک تقابل شدید و پرهزینه با مسکو. شواهد موجود نشان می‌دهد ترامپ، علی‌رغم لفاظی‌های پر سر و صدا، به سمت گزینه اول متمایل است.

مواضع روسیه: بهره‌برداری از فشار زمان و میدان
روسیه در شرایطی وارد مذاکرات آلاسکا می‌شود که دست برتر را در میدان نبرد دارد. با کنترل حدود ۲۰ درصد از خاک اوکراین و پیشروی‌های تازه در محور پوکروفسک، مسکو نه‌تنها از موضع ضعف مذاکره نمی‌کند بلکه توانسته فضای روانی طرف مقابل را تحت فشار قرار دهد. موفقیت‌های نظامی جدید و استفاده از تاکتیک‌های نفوذی در خطوط پشتی اوکراین و تداوم فرسایش نیروهای کی‌یف، همه در راستای تقویت کارت‌های چانه‌زنی پوتین است. به همین دلیل، مسکو می‌تواند با اتکا به موفقیت‌های میدانی و نارضایتی آشکار آمریکا و اروپا از طولانی شدن جنگ، مذاکره را به سمت تثبیت دستاوردهای ارضی خود سوق دهد. پوتین به خوبی می‌داند که ترامپ در سال نخست ریاست‌جمهوری دوم خود با مجموعه‌ای از بحران‌های داخلی و فشار بین‌المللی روبه‌رو است و به یک موفقیت سریع در پرونده اوکراین نیاز دارد. این نیاز، همان نقطه ضعف کلیدی است که روسیه را در موقعیت برتر قرار داده و امکان «دیکنه کردن» بخشی از شروط را فراهم کرده است.

مواضع آمریکا: از نمایش قدرت تا پذیرش واقعیت
ترامپ پیش از نشست، بارها تهدید کرده که در صورت عدم توافق، «عواقب بسیار شدیدی» در انتظار روسیه خواهد بود. اما بررسی دقیق‌تر مواضع او نشان می‌دهد که این تهدیدها بیشتر کارکرد نمایشی دارد تا عملیاتی. تأکید او بر این‌که صلح ممکن است با «تبادل سرزمینی» همراه باشد، خود به معنای پذیرش پیشاپیش بخشی از خواسته‌های مسکو است. این همان نقطه‌ای است که از نظر راهبردی، شکست آمریکا را از پیش رقم می‌زند.

ترامپ در اظهاراتش گفته است که بخشی از مناطق باید «بازپس گرفته» و بخشی دیگر «مبادله» شود.

آیا پوتین در آلاسکا حلقه محاصره ترامپ را تکمیل می کند؟

زور آزمایی در آلاسکا

نشست روز جمعه در آلاسکا میان ترامپ و پوتین، در حالی که روسیه دست برتر میدانی را دارد، به نقطه‌ای رسیده که رئیس‌جمهور آمریکا با باید خواسته‌های ارضی مسکو را بپذیرد یا وارد رویارویی پرهزینه شود. شواهد نشان می‌دهد ترامپ راه اول را انتخاب کرده و احتمالاً باید پیشاپیش مسکو را برنده مذاکرات دانست.



روسیه در شرایطی وارد مذاکرات آلاسکامی‌شود که دست بر تر را در میدان نبرد دارد. با کنترل حدود ۲۰ درصد از خاک اوکراین و پیشروی‌های تازه در محور پوکروفسک، مسکونه‌تنها از موضع ضعف مذاکره‌نمی‌کند

ترامپ در این بازی، با وجود تهدیدهای پر سروصدا، عملاً به پذیرش بخشی از خواسته‌های ارضی مسکو چراغ سبز نشان داده و تلاش دارد این عقب‌نشینی را در قالب «توافق صلح» به افکار عمومی عرضه کند. اروپا نیز به دلیل هزینه‌های ادامه جنگ، آماده همراهی با این مسیر است. اوکراین، هرچند مخالف سرسخت هرگونه امتیاز ارضی است، اما به‌واسطه موقعیت میدانی و غیبت در مذاکرات، ابزار مؤثری برای تغییر روند ندارد. از منظر راهبردی، این وضعیت را می‌توان به عنوان یک «پیروزی پیش از موعد» برای روسیه و شکستی دیپلماتیک برای آمریکا و اروپا ارزیابی کرد. پوتین با خواندن دقیق دست ترامپ، او را بین دو گزینه سخت قرار داده و مسیری را برگزیده که در آن، هزینه عقب‌نشینی برای واشنگتن و بروکسل کمتر از هزینه ادامه‌نقابل باشد. اگرچه با توجه به پیچیدگی‌های حاکم بر فرآیندهای سیاسی، نظامی و امنیتی جنگ اوکراین امکان پیش بینی دقیق نتایج مذاکرات روز جمعه را سخت می‌کند اما در چنین شرایطی، حتی اگر نشست آلاسکا با توافق رسمی به پایان نرسد، جهت‌گیری مذاکرات و لحن اظهارات رهبران غربی نشان می‌دهد که مسیر به سود مسکو تنظیم شده است.

با کنار هم گذاشتن مواضع و شرایط چهار بازیگر اصلی، تصویر روشنی به دست می‌آید: روسیه با استفاده از برتری میدانی، مهارت در بهره‌برداری از جذابیت‌های سیاسی ترامپ و شکاف‌های درونی غرب، مذاکرات را به نقطه‌ای رسانده که نتیجه آن تقریباً از پیش معلوم است.

حماس یورش و وزیر افراطی صهیونیست به زندان مروان البرغوثی را محکوم کرد

می‌خواهیم برای حمایت از اسرا و مجازات رهبران رژیم اشغالگر به دلیل جنایت‌هایشان اقدامی فوری اتخاذ کنند.
پیش از این، کانال هفت تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد «ایتامار بن گویر» وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی به سلول انفرادی «مروان البرغوثی» از رهبران جنبش فتح در زندان ریمون در مرکز اراضی اشغالی یورش برده و به وی گفت: «اکسی که کودکان و زنان ما را می‌کشد او را محو خواهیم کرد. شما بر ما پیروز نخواهید شد.»
این کانال اعلام کرد بازید بن گویر از این زندان برای پیگیری تشدید شرایط بازداشت اسرای فلسطینی بود.
ویدیویی که از تهدید بن گویر علیه البرغوثی منتشر شده نشان می‌دهد که البرغوثی از وضعیت جسمانی بسیار وخیمی رنج می‌برد.
البرغوثی از سال ۲۰۰۲ بازداشت شده و پنج حکم حبس ابد علیه وی صادر شده است.

جنبش حماس اعلام کرد یورش وزیر افراطی صهیونیست به زندان مروان البرغوثی و تهدید کردن وی نشانگر فاشیستی بودن رژیم اشغالگر است.
به گزارش ایسنا، جنبش حماس در بیانیه‌ای اعلام کرد: یورش ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم اشغالگر به زندان مروان البرغوثی، اسیر فلسطینی و تهدید کردن ویفحانه وی فاشیستی بودن رژیم اشغالگر را فاش می‌کند. این اقدام بر پافشاری البرغوثی برای ادامه مبارزه مشروع خود به خاطر آزادی و عزت مردمش می‌افزاید.
طبق گزارش الجزیره، حماس اعلام کرد: این برخورد خطرناک اسرائیل ادامه جنایت‌های جنگی در زندان سدی تیمان است که شاهد اقدامات تجاوزکارانه هولناکی علیه اسرا است.
جنبش حماس تأکید کرد: ما مردم خود را به همبستگی گسترده با اسرای قهرمانان و ایستادگی در برابر جنایت‌های رژیم اشغالگر و تشدید فشار مردمی دعوت می‌کنیم. همچنین از سازمان ملل و آزادگان جهان

سلاح مقاومت را تحویل نمی دهیم

تاکید دبیر کل حزب الله لبنان

دبیرکل حزب‌الله لبنان تأکید کرد این حزب با مقاومت و با فلسطین و علیه آمریکا و رژیم صهیونیستی است.
به گزارش ایسنا، «نعیم قاسم» دبیرکل حزب الله لبنان در سخنرانی طی بزرگداشت مراسم اربعین حسینی در بعلبک گفت: ما امروز زندگی، آینده و نسل‌های خود را براساس این اصل می‌سازیم که تمام سرزمین و زمان برای پیروزی، فداکاری و رسیدن به اهداف بزرگ است. طبق گزارش المیادین، نعیم قاسم گفت: ما با مقاومت و با فلسطین و علیه یزید زمانه یعنی آمریکا و اسرائیل هستیم. ما همواره با وجود تمام فداکاری‌ها ایستادگی می‌کنیم تا حق را ثابت کنیم.
نعیم قاسم تأکید کرد: مقاومت نتیجه مکتب کربلا و جان و زندگی برای امت است. پیروزی ما در ژوئیه ۲۰۰۶ پیروزی اراده و مقاومت و شکست اسرائیل و منع آن از اشغال و شهرک سازی بود. پیروزی ما در ۲۰۰۶ بازدارندگی و مانعی برای اسرائیل برای مدت ۱۷ سال بود.
دبیرکل حزب‌الله گفت: ما از جمهوری اسلامی ایران که از ما با پول و سلاح و مواضع سیاسی حمایت کرد و شهادی را تقدیم کرد قدردانی می‌کنیم.
نعیم قاسم گفت: فلسطین قطب‌نما باقی خواهد ماند و کشتار، ملت فلسطین را از ادامه مقاومت باز نخواهد داشت. فلسطین با تمام فداکاری‌ها پیروز خواهد شد چرا که آنها صاحبان سرزمین، مسئله، اراده و خون هستند.
وی تأکید کرد: ما به شهادی ارتش لبنان که شهادی وظیفه و حق و

عباس عراقچی:

جنگ قریب‌الوقوع نیست

بین‌المللی این حس را داشتیم که جنگ می‌تواند قریب‌الوقوع باشد اما الان به عنوان یک کارشناس روابط بین‌الملل تصویری از قریب‌الوقوع بودن جنگ ندارم. البته این نظر کارشناسی است و نیروهای مسلح و دولت باید آمادگی خود را برای هر شرایطی داشته باشند و اتفاقا آمادگی برای جنگ مهم‌ترین عامل جلوگیری از جنگ است که دشمن را منصرف کند.

صهیونیست‌ها از مقاومت ما عصبانی هستند
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در واکنش به صحبت‌های «بنیامین نتانیاהو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مبنی بر اینکه او می‌تواند مشکل کم آبی در ایران را رفع کند و بحث او در ارتباط با تصفیه آب گفت: یک عبارت معروف و قدیمی است که خداوند دشمنان ما را احقرم آفریده است و ما می‌بینیم که آن‌ها یعنی صهیونیست‌ها به شیوه‌های خ نما، تکراری و بچگانه تمسک پیدا کرده‌اند. مردم ما در جنگ نشان دادند که اسیر این گونه مسائل و اظهارات نمی‌شوند. عراقچی با اشاره به جنایت‌های رژیم صهیونیستی در غزه و محروم کردن مردم غزه از تحقق نیازهای اولیه‌شان از جمله در حوزه غذا گفت: اگر تحریم‌ها را برانزد، ما خودمان می‌توانیم آب را تصفیه کنیم و از توانمندی این موضوع از نظر علمی برخورداریم. او با بیان اینکه «صهیونیست‌ها از اینکه ما در برابر تحریم‌ها مقاومت کردیم و

اخبار	
روسیه: در حال مذاکره برای ساخت نیروگاه‌های اتمی کوچک در ایران هستیم	
مدیرعامل شرکت دولتی روس‌اتم گفت: روسیه در حال مذاکره با جمهوری اسلامی ایران درباره ساخت نیروگاه‌های هسته‌ای کوچک در خاک این کشور است.	
به گزارش ایرنا از خبرگزاری تاس، الکسی لیخاچف روز جمعه ۲۴ مرداد ۱۴۰۴ در مصاحبه با شبکه اول تلویزیون روسیه افزود: در آغاز سال ۲۰۲۵ میلادی، ایران به روسیه پیشنهاد داد که دستور کار همکاری‌های دوجانبه در زمینه انرژی هسته‌ای، از جمله در زمینه ساخت نیروگاه‌های هسته‌ای کوچک در ایران گسترش یابد.	
مدیرعامل شرکت روس‌اتم که شرکتش پیش‌تر واحد یک نیروگاه اتمی بوشهر را تکمیل و راه‌اندازی کرده و در حال ساخت واحدهای ۲ و ۳ این نیروگاه است، اظهار داشت: مذاکرات برای ساخت نیروگاه‌های اتمی جدید در ایران در حال انجام است و امیدوارم دیر یا زود چنین توافقی منعقد شود.	
لیخاچف در پاسخ به پرسش دیگری نیز اظهار داشت: روسیه همواره مشارکت فعالی در روند حل و فصل موضوع هسته‌ای ایران داشته است.	
وی افزود: در طول شکل‌گیری و امضای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام)، روسیه نقش کلیدی در ارائه پشتیبانی فنی و دیپلماتیک به تهران ایفا کرده است.	
مدیرعامل شرکت روس‌اتم خاطرنشان کرد: روسیه به طور منظم با ایران در مورد انرژی هسته‌ای صلح‌آمیز مشورت می‌کند و در مورد گسترش دستور کار همکاری دو کشور در این صنعت گفت‌وگو می‌کند.	
وی تصریح کرد: فدراسیون روسیه به جمهوری اسلامی پیشنهاد بومی‌سازی احتمالی برخی فرآیندهای فناوری هسته‌ای در ایران ارائه کرده است که این موارد منحصراً به انرژی هسته‌ای صلح‌آمیز مربوط می‌شود.	
به گزارش ایرنا، مدیرعامل روس اتم ۲۸ دی ماه ۱۴۰۳ (۱۷ ژانویه ۲۰۲۵) پس از مذاکرات مسعود پزشکیان و ولادیمیر پوتین رؤسای‌جمهور ایران و روسیه در کرملین گفته بود: امروز همکاری و شرکای ایرانی ما خواستار توسعه همکاری در زمینه نیروگاه‌های هسته‌ای کوچک و ایجاد سایت جدید برای نیروگاه‌های بزرگ شدند.	
به گفته لیخاچف، مذاکرات برای ساخت یک نیروگاه بزرگ دیگر در ایران نیز در آینده نزدیک آغاز خواهد شد. مدیرعامل روس اتم همچنین تأکید کرد: با وجود تحریم ها و فشارها، ساخت واحدهای دوم و سوم نیروگاه بوشهر ادامه دارد.	
سفیر ایران در روسیه نیز در نشستی خبری با اشاره به بهره‌برداری از واحد نخست نیروگاه اتمی بوشهر و ساخت واحدهای دو و سه این نیروگاه با مشارکت مسکو گفت: اکنون هم در حال انجام مذاکرات با روسیه هستیم که نیروگاه‌های اتمی بیشتری در ایران ساخته شود. کاظم جلالی افزود: قرارداد پنج هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی بزرگ هسته‌ای و راکتورهای کوچک مقیاس جدید از مواردی است که در سفر جناب آقای دکتر پزشکیان به مسکو، مورد توافق طرفین قرار گرفت.	
روسیه: اگر ارمنستان مسیر ترانزیتی در خاخش را مفید بداند، از آن حمایت می‌کنیم	
معاون نخست‌وزیر روسیه اعلام کرد که در موضوع مسیر ترانزیتی در ارمنستان، اگر ایران از کریدور ترانزیتی میان جمهوری آذربایجان و نخجوان حمایت کند، مسکو هم از این طرح حمایت خواهد کرد.	
به گزارش ایسنا، «الکسی اورچوک» معاون نخست‌وزیر روسیه امروز (جمعه) اعلام کرد که مسکو در موضوع موسوم به مسیر ترانزیتی برای صلح و رفاه بین‌المللی، در صورتی که ایران آن را به نفع کشورش بداند، از ارمنستان حمایت می‌کند. این مسیر یک کریدور ترانزیتی است که جمهوری آذربایجان را از طریق خاک ارمنستان به منطقه خودمختار نخجوان متصل می‌کند.	
اورچوک به خبرنگاران گفت: «ما در حال بررسی این موضوع هستیم. ارمنستان متحد راهبردی ماست. اگر ارمنستان معتقد باشد که چیزی برایش مفید است، ما قطعاً از آن حمایت می‌کنیم.»	
در جریان اجلاس صلح واشنگتن در تاریخ ۸ اوت ۲۰۲۵، میان نخست‌وزیر ارمنستان و رئیس‌جمهور آذربایجان، با میانجی‌گری مستقیم دونالد ترامپ، توافقی درباره پایان مناقشه باکو و ایران به امضا رسید. این توافق شامل اعطای حقوق انحصاری توسعه یک کریدور ترانزیتی استراتژیک است که بر اساس آن، ایالات متحده برای مدت ۹۹ سال، حق استفاده و توسعه این کریدور را در چارچوب قوانین ارمنستان در اختیار دارد.	



همین‌طور در جنگ در برابر آنها ایستادیم، عصبانی هستند»، گفت: متخصصان ما بلد هستند که چگونه آب را تصفیه کنند و از شیوه‌های جدید استفاده کنند. وزیر خارجه ایران ادامه داد: ما باید مقداری تصمیم‌های مدیریتی بگیریم و مشکل آب هیچ راه‌حل معجزه آسایی ندارد، یک حبیه حل نمی‌شود ولی حل شدنی است . عراقچی همچنین گفت: مردم ما اسیر این گونه اظهارات نتانیاهو نمی‌شوند و به آن توجهی ندارند.